令和７年２月１８日
  関係企業 　各 位
安曇野市商工会
会長　髙橋　秀生

令和７年度安曇野市新規就職者歓迎会及び研修会の開催について

　梅花の候、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、本商工会では令和７年度新たに市内事業所に就職された皆様を対象に（令和６年度中途採用者含む）、歓迎会と新社会人のためのビジネスマナー研修会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、年度始めの大変お忙しいところ恐縮ですが、該当する社員の皆様の出席に
ついてご配意いただきますようご案内申し上げます。

　なお、会場準備の都合上お手数ですが、別紙出欠席報告書を令和７年３月２６日（水）
までにご返送いただきますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日　時　 令和７年４月１１日（金）１３時３０分～１６時２０分
（受付開始１３時）
２　場　所
安曇野市豊科交流学習センター　きぼう　（安曇野市役所横）

安曇野市豊科5609-3
３　内　容
第１部　歓迎会　　１３時３０分から１４時１０分
（休　憩）

第２部　研修会　　１４時２０分から１６時２０分
講師：　コミュニケーション・シーズ代表　杉本　文江　氏
　　　　　　　　　演題：「新社会人のためのビジネスマナー・コミュニケーション講座」
４　服装準備品等
　　・服装はスーツまたは会社のユニフォームでお越しください。
　　・筆記用具・黒色のサインペン・名刺のある方は名刺もお持ちください。
　　・研修資料、飲み物は主催者で用意いたします。
　　※当日発熱等の症状がある場合は出席をお控えいただきますようお願い申し上げます。

	安曇野市商工会・担当：金森・岩間・大月
TEL（0263）87-9750／FAX（0263）72-8491
〒399-8303  安曇野穂高5047

[別　紙]
安曇野市商工会　行
令和７年　　月　　日

令和７年度新規就職者研修会出席者報告書
	事業所名
	住所

	TEL
FAX
	御担当者名

	令和７年度新規学卒就職者　〈中途採用者含みます〉

	採用あります　・　　採用ありません（どちらかに○を付けてください）

　　　　　　　　　〔下表へご記入ください〕             お申込される場合はこちらも
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご記入ください。
	新卒者最終卒業
学校
	区　分
	採用人数（人）
	内　訳
	4/11　研修会へ出席します
（人数）

内　訳

	男子

  （人）
	女子
  （人）

	男子

（人）

女子
（人）

	高　　校

	専門学校

	短大/高専

	大　　学

	大 学 院

	新卒以外
	新規（中途）採用

	合　　計

◇引率者の出欠席についてご記入ください。
（引率者）　あり　　・　　なし

引率者役職・氏名

◇差支えなければご記入をお願いいたします。
２０２６年４月新規採用予定　　　　（　あり（　　　人）　・　　なし　）
※令和７年３月２６日（水）までにご返送いただきますようお願い申し上げます
〈　杉本文江氏　プロフィール　〉

コミュニケーション・シーズ代表、社員教育インストラクター。

　社員教育インストラクターとして関東を中心に15年ほど、講演活動を行う。

その後夫の転勤で長野県に移り住んだことで、『自分のできることが長野県の皆様の

お役に立てれば』という思いが強くなり、コミュニケーション・シーズを立ち上げる。

「新人研修」や「接客マナー研修」などで、社会人としての心構えや言葉遣い、そし

て電話応対などの指導を行っている。また、学生や求職者のためのコミュニケーション

研修や地域活性化のための『おもてなし』マナー研修も実施している。

FAX　0263-72-8491